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Anotace
(česká):

Přes ulici Dusíkovo divadlo, rozlehlé Žižkovo náměstí co by kamenem dohodil.
Právě zde se v současné době nachází proluka, která jako by v linii stávajících
domů čekala na své dotvoření. Navrhuji zde bytový dům respektující měřítkový
kontext okolní zástavby. Jeho tři podlaží nabízí byty různých velikostních kategorií.
Pro přístup do dvou podlaží parkingu bylo využito lehce svažitého charakteru
pozemku. Celý návrh byl promýšlen tak, aby dům s přirozeností zapadl do svého
okolí.

Anotace
(anglická):

Across the street there is Dusík theatre, the vast Žižka square is just a stone’s
throw away. Right here is a gap in the line of houses that seems to be waiting
to be completed. I design here an apartment building, respecting the scale
context of the sorroundings. Its three floors offer apartments of various size
categories. The slightly sloping nature of the land was used for access to the two
floors of the parking lot. The entire design was thought out so that the house fits
naturally into its surroundings.
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A Průvodní zpráva

A.1 Údaje o stavbě

A.1.a Název stavby, místo stavby, adresa, katastrální území, parcelní čísla pozemků

Název stavby: Bytový dům Čáslav

Účel projektu: Bakalářská práce

Místo stavby: Dusíkova ulice, 286 01 Čáslav, ČR

Katastrální území: Čáslav (okres Kutná hora)

Katastrální území číslo: 618349

Parcelní čísla: 165/1, 165/2, 165/3

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Charakter stavby: Bytový dům

Datum zpracování: únor 2023 – květen 2023

A.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala: Veronika Šefrnová

Ateliér Plicka – Škrna, Fakulta architektury ČVUT v Praze

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Ing. arch. Michal Škrna

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: Ing. arch. Ondřej Vápeník

Stavebně-konstrukční řešení: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Technické zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Realizace staveb: Ing. Michaela Kostelecká, Ph.D.

Projekt interiéru: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Ing. arch. Michal Škrna

A.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 hrubé terénní úpravy

SO 02 bytový dům

SO 03 chodník

SO 04 příjezdová cesta ke garážím

SO 05 přípojka kanalizace

SO 06 přípojka elektřiny

SO 07 přípojka vody

SO 08 oplocení

SO 09 čisté terénní úpravy

A.4 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci, ZS 2022/2023

Katastrální mapa ČÚZK

Vlastní fotodokumentace území

Platné technické normy, vyhlášky a předpisy

Územně analytické podklady

Závěrečná zpráva z inženýrsko-geologického průzkumu, Dusíkovo divadlo

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v ulici Dusíkova nedaleko historického jádra města Čáslav. Pozemek je

situovaný v proluce, která je vymezena vozovkou na severozápadě, patrovým domem na severovýchodě,

oplocením na jihovýchodě a historickou hradební zdí na jihozápadě. Území spadá do Městské památkové

zóny města Čáslav. Parcela je označen parcelními čísly 165/1, 165/2, 165/3 a 231/1. Pozemek se směrem

na severovýchod mírně svažuje. Svažování odpovídá zhruba 3,5 %. Podloží je tvořeno převážně písčitými

hlínami či jílem. V současné době se na území navrhované stavby nachází pouze vyasfaltovaná plocha,

která má funkci parkoviště. Plocha pozemku činí 888,4 m2.

B.1.2 Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Proces navrhování proběhl v souladu s platným územním plánem. Jako akademický koncept byl projekt

veden ve spolupráci s městskými architekty města Čáslav. Území stavby se nachází na ploše dopravní

infrastruktury místní.

B.1.3 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby

Údaje nejsou předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.

B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území

Žádná rozhodnutí o povolení výjimky nebyla udělena.

B.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

V dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

B.1.3 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Pro účely práce byl převzat geologický vrt prováděný v roce 2009 v souvislosti s přestavbou Dusíkova

divadla, které se nachází v blízkosti posuzovaného pozemku. Vrt má souřadnicové označení

Y = 676 252.00, X = 1 071 513.00, Z = 100.38 v souřadnicovém systému JTSK/Relat. Dle rozboru

geologického vrtu na území převažuje podloží s písčitými hlínami a jílem, v nejhlubších prozkoumaných

částech byla zaznamenána rula. Hladina podzemní vody byla naražena v úrovni 4,9 m.

B.1.7 Ochrana území podle jiných právních předpisů

Území stavby se nachází v Městské památkové zóně města Čáslav. Při navrhování stavby bylo k této

skutečnosti přihlíženo.

B.1.8 poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Objekt se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území.

B.1.9 vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území

Vystavění bytového domu bude mít vliv na provoz v ulici Dusíkova, kam ústí výjezd z hromadných garáží

bytového domu. Odtokové poměry v území nebudou výrazně ovlivněny. Dešťová voda bude odvedena

do stávajícího jednotného kanalizačního řadu.

B.1.10 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Stávajícím objektem na pozemku je vyasfaltovaná plocha s funkcí parkoviště. Asfalt bude odstraněn.

Žádné jiné objekty určené k demolici či kácení se na pozemku nenachází.

B.1.11 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa

V souvislosti s výstavbou bytového domu nedochází k záboru půdního fondu ani pozemků určených

k plnění funkci lesa.

B.1.12 Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní

a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Přístup k objektu je umožněn z ulice Dusíkova. Bezbariérový přístup ke stavbě je umožněn. Navrhovaný

dům je připojen na stávající technickou infrastrukturu, která je instalována v Dusíkově ulici.

B.1.13 Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba není časově vázána. Časové vazby se vztahují pouze k počasí v době realizace stavby.

B.1.14 seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Stavební parcela leží v obci katastrálním území Čáslav [618349]

Parcelní č. výměra [m2] vlastník druh pozemku

165/1 677 Město Čáslav zastavěná plocha a nádvoří

165/2 114 Město Čáslav zastavěná plocha a nádvoří

165/3 126 Město Čáslav zastavěná plocha a nádvoří

231/1 81 SJM P. Votruba, I. Votrubová zahrada

B.1.15 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo

bezpečnostní pásmo

Žádný z pozemků nebude opatřen ochranným ani bezpečnostním pásmem.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího využití

Objekt je novostavba. Účelem objektu je bydlení. Jedná se o trvalou stavbu.

Kapacity stavby

plocha parcely 888,4 m2

zastavěná plocha 535 m2

zastavěná plocha včetně 1PP 1087 m2

hrubá podlažní plocha 2 138 m2

KPP 2,4

KZP 0,60

počet obyvatel 78

počet bytů 15


[…]

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D.5.A.5 Návrh struktury staveništního provozu

Staveniště je vymezeno pozemkem stavebníka a částí přilehlé vozovky v ulici Dusíkova. V ulici Dusíkova

dochází k dočasnému záboru chodníku a přilehlého jízdního pruhu. Druhý jízdní pruh bude nadále

průjezdný. Dopravu zde bude řídit světelná signalizace. Další dočasný zábor veřejného prostranství

proběhne na parcele č. 18/8, kde bude po čas výstavby zřízeno bunkoviště.

Staveniště je přístupné z ulice Dusíkova, která bude po čas výstavby zúžena na jeden jízdní pruh.

Vzhledem ke stísněným podmínkám nevznikne na staveništi žádná vnitrostaveništní komunikace.

Staveniště bude napojeno vodovodní přípojkou na vodovodní řad. Dále bude zřízena přípojka elektřiny.

Kanalizační přípojka zřízena nebude, namísto ní bude na staveništi dostupná mobilní toaleta.

Pro zařízení staveniště nebude využívána žádná hala či jiný objekt pro skladování materiálu.

Pozemek je součástí Městské památkové zóny města Čáslav. Staveniště přímo přiléhá k historickému

městskému opevnění, které je evidováno na seznamu kulturních památek.

V rámci ochrany ovzduší budou provedena taková opatření, aby se co nejvíce zamezilo šíření

prachových částic vlivem stavební činnosti do okolí. Materiály s vysokým rizikem prášení budou

skladovány v uzavíratelných obalech. Lešení kolem stavebních objektů budou vybavena protiprašnými

sítěmi. 7

Při používání stavebních strojů budou splněny hlukové limity dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Místo

stavby se nachází v blízkosti obytných domů, pracoviště policie, divadla a středního odborného učiliště.

Stavební práce budou probíhat v čase od 8:00 do 18:00 pouze ve všední dny.

Vytěžená zemina bude odvezena na skládku, čímž se zamezí jejímu znečištění a šíření prašnosti

do okolí. V rámci čistých terénních úprav bude část zeminy na pozemek navráceno. Ochrana půdy před

ropnými produkty a chemikáliemi bude zajištěna skladováním hmot na zpevněné ploše. Bude dohlíženo

na dobrý technický stav strojů a vozidel, aby se zamezilo unikání pohonných hmot. Znečištěná půda

a zbytky stavebního materiálu budou po dokončení stavebních prací ekologicky zlikvidovány.

Veškeré práce na staveništi musí být provedeny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a zákonem

č. 88/2016 Sb. Z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví osob je nutné provést seznámení pracovníků

s riziky prováděných prací a pohybem po staveništi. Staveniště bude oploceno do výšky 2 m. Plot musí být

opatřen zámkem pro zamezení vniku nepovolaných osob. Otvory a jámy budou zakryty poklopem nebo

ohrazeny pro předejetí pádu.

7 https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi/$FILE/OOO-
MP_omezovani_prasnosti_ze_stavebni_cinnosti-20190918.pdf, str. 7

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi/$FILE/OOO-MP_omezovani_prasnosti_ze_stavebni_cinnosti-20190918.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi/$FILE/OOO-MP_omezovani_prasnosti_ze_stavebni_cinnosti-20190918.pdf
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E.1.1. Technická zpráva

Návrh se zabývá interiérovým řešením komunikačních prostorů v bytovém domě. Předmětem návrhu je

konkrétně vstupní hala v 1NP, schodiště a chodby vedoucí k bytovým jednotkám v 2NP, 3NP a 4NP.

Vstupní hala má obdélníkový půdorys s jedním zaobleným rohem. Plocha haly je 35,3 m2. Z haly lze dále

vstoupit do prostoru parkingu nebo do schodišťové haly s výtahem.

E.1.2. Architektonické a materiálové řešení

Podlaha

Podlaha bude provedena z litého teraca. Sokl bude vyhotoven ze soklových lišt, které budou

zalícované s omítkou.

Povrchová úprava stěn

Stěny budou opatřeny bílou omítkou.

Schodiště

Schodiště je navržené jako tříramenné, zhotovené z prefabrikovaných dílců. Vrchní povrchová

úprava bude provedena z litého teraca. Spodní strana schodišťových ramen bude omítnuta bílou omítkou.

Výtah

Ve schodišťovém prostoru je navržen lanový výtah Schindler 3300 s kabinou 1400 x 1100 mm pro

9 osob (nosnost 675 kg). Rozměr výtahové šachty je 1600 x 1750 mm. Dveře výtahu jsou 900 mm široké,

2100 mm vysoké.

Osvětlení

Předprostor výtahu na chodbách v 2. až 4. nadzemním podlaží je přirozeně osvětlen střešním

světlíkem. Ve stropní desce ve 4. a 3. nadzemním podlaží je proveden otvor pro umožnění pronikání světla

do nižších podlaží. Prostor schodiště a chodeb je osvětlen umělým osvětlením. Vybráno bylo stropní

svítidlo Carina 1 od firmy Osmont. Jedná se o LED svítidlo s průměrem Ø 380 mm. Osvětlení má

termodynamickou teplotu 4 000 K.

Zábradlí

Ve stropní desce ve 3. a 4. NP jsou provedeny otvory pro pronikání světla do nižších podlaží.

Otvory jsou opatřeny zábradlím výšky 1 100 mm z pásoviny. Schodiště je opatřeno madlem.
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