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Zadání bakalářské práce

Bakalářská práce vychází ze studie (ATZBP) zpracované v zimním semestru akademického
roku 2022 / 2023. Studie a navazující bakalářská práce se zabývají návrhem bytového domu
v Dusíkově ulici v centru města Čáslav. Vlastní studie (ATZBP) byla zpracována velmi solidně a
byla hodnocena: B. V rámci bakalářské práce byl zpracován celý projekt bytového domu
včetně podzemního parkingu.

Hodnocení bakalářské práce

Předložená bakalářská práce je zpracována velmi podrobně a přehledně a z hlediska
formálního, obsahového naplnění zadání je kompletní a prokazuje přesvědčivě schopnost
převést architektonickou studii (ATZBP) do podoby bakalářské práce při potvrzení původní
koncepce a architektonického a provozně dispozičního řešení.

Doporučená témata pro diskuzi v rámci obhajoby:

- stavebně konstrukční řešení; z projektu není zřejmé řešení vynesení obvodových
stěn teras ustoupeného podlaží;

- likvidace dešťových vod; dům navržený na čtyři pravidelné moduly s dostatečným
počtem jader by mohl pracovat se spádováním střechy a svody v každém modulu (provozně
bezpečnější), odvodnění teras jen textově, chybí detail řezu vedený terasami;

- zařízení staveniště ve specifické lokalitě; trvalý zábor poloviny ulice před Dusíkovým
divadlem během výstavby není nutný a není pravděpodobné, že by byl povolen, dále
problematické trvalé umístění otočného jeřábu uvnitř objektu v prostoru domovního
schodiště, projekt neřeší návaznosti výstavby nebo přesuny po patrech;

- domovní interiér; dobrý návrh nepodporuje slabá prezentace a málo rozkreslená a
popsaná dokumentace, chybí detail vnitřního zábradlí zrcadla pod světlíkem.

Uvedené připomínky nejsou ale v žádném případě zásadní a neovlivňují celkové kladné
hodnocení bakalářské práce.

Předloženou bakalářskou práci je možno zcela jistě doporučit k obhajobě, s navrženým
hodnocením: B
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